certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho
profissional competente, quando for o caso.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 37.041,40

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 37.041,40 (trinta e sete mil, quarenta e um reais
e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo 

LOTE ITEM UN. ESPECIFICAÇÃO CATMAT VALOR UNITÁRIO MÁXIMO 
ADMITIDO(R$)

VALOR 
TOTAL (R$);

1 1 1
Licença de acesso software controle de 
acessos 24 meses 27502 R$ 37.041,40 R$ 37.041,40

[...]

10.1 Referidas despesas correrão à conta da ação de Programa de Trabalho 04.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade
/Nacional - Plano Orçamentário 0004 – Apoio de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, PTRES 214506, visando, no
valor estimado anual de R$ 37.041,40 (trinta e sete mil, quarenta e um reais e quarenta centavos)   a Contratação por meio de
dispensa de licitação de subscrição de licença de uso de software para controle de acesso e auditoria, com direito de atualização e
suporte, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme especificações e quantidades indicadas neste Termo de Referência.